

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約したR5常陸河川国道管内バイパス環境整備他その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 10月 3日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町大字阿見字阿見原4666番地の3084

氏名 株式会社杉原建設

代表取締役 杉原 栄司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
石岡地区		式	1		101,499,421	
道路土工		式	1		87,364,511	
骨材再生工		式	1		71,823,205	
骨材再生	自走式破砕機による自然石の破砕 (骨材粒度0～300mm)	m3	3,375	17,031	57,479,625	
自走式破砕機設置・撤去		回	1	131,080	131,080	
ふるい分け	スケルトンバケットによるふるい 分け	m3	7,500	1,895	14,212,500	
路体盛土工(ICT)		式	1		10,456,640	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,200	238.6	1,479,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,430	1,132	7,278,760	
積込(ルｰｽﾞ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	6,400	265.4	1,698,560	
路床盛土工(ICT)		式	1		4,495,490	
路床盛土(ICT)		m3	2,500	344.9	862,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,600	1,132	2,943,200	
積込(ルｰｽﾞ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	2,600	265.4	690,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)						
		式	1		589,176	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
		m2	720	818.3	589,176	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		3,104,615	
作業土工						
		式	1		155,460	
床掘り	土砂					
		式	1		82,480	
埋戻し	土砂					
		式	1		72,980	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		2,949,155	
現場打基礎コンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$ 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
(1)		m	23	9,560	219,880	
現場打基礎コンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$ 底幅 52 c m 高さ 30 c m					
(2)		m	7	8,012	56,084	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm					
		m2	96	24,813	2,382,048	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	25	7,141	178,525	
現場打天端コンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$					
		m3	2	56,309	112,618	
防護柵工						
		式	1		128,600	
防止柵工						
		式	1		128,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m					
		m	100	1,286	128,600	
除草工						
		式	1		9,282,820	
道路除草工						
		式	1		9,282,820	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り					
(1)		m2	2,000	77.41	154,820	
除草	肩掛け式 飛び石防護無し					
(2)		m2	45,000	65.62	2,952,900	
除草	ハンドガイド式					
(3)		m2	30,000	16.57	497,100	
集草						
		m2	77,000	26.42	2,034,340	
積込運搬						
		m2	77,000	31.25	2,406,250	
除草処分						
		t	90	13,749	1,237,410	
応急処理工						
		式	1		1,227,925	
応急処理作業工						
		式	1		1,227,925	
応急作業						
		式	1		1,227,925	
仮設工						
		式	1		390,950	
交通管理工						
		式	1		390,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B					
		式	1		390,950	
直接工事費						
		式	1		101,499,421	
共通仮設費						
		式	1		12,834,071	
共通仮設費						
		式	1		2,724,342	
運搬費						
		式	1		594,171	
建設機械運搬費						
		式	1		168,113	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		426,058	
技術管理費						
		式	1		1,157,606	
土質等試験費						
		式	1		67,593	
保守管理(ICT)						
		式	1		39,533	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,050,480	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		972,565	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,109,729	
純工事費						
		式	1		114,333,492	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		35,320,345	
工事原価		式	1		195,229,327	
一般管理費等		式	1		29,670,673	
工事価格		式	1		224,900,000	
消費税相当額		式	1		22,490,000	
工事費計		式	1		247,390,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
東海地区		式	1		2,311,322	
防護柵工		式	1		643,000	
防止柵工		式	1		643,000	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	500	1,286	643,000	
除草工		式	1		440,397	
道路除草工		式	1		440,397	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	3,000	77.41	232,230	
集草		m2	3,000	26.42	79,260	
積込運搬		m2	3,000	29.22	87,660	
除草処分		t	3	13,749	41,247	
応急処理工		式	1		1,227,925	
応急処理作業工		式	1		1,227,925	
応急作業		式	1		1,227,925	
直接工事費		式	1		2,311,322	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		463,824	
共通仮設費		式	1		98,998	
現場環境改善費（率計上）		式	1		98,998	
共通仮設費（率計上）		式	1		364,826	
純工事費		式	1		2,775,146	
現場管理費		式	1		1,092,646	
工事原価		式	1		3,867,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
日立地区		式	1		3,584,067	
防護柵工		式	1		128,600	
防止柵工		式	1		128,600	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,286	128,600	
除草工		式	1		2,227,542	
道路除草工		式	1		2,227,542	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	2,000	77.41	154,820	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	14,000	65.62	918,680	
(2)						
集草		m2	16,000	26.42	422,720	
積込運搬		m2	16,000	30.24	483,840	
除草処分		t	18	13,749	247,482	
応急処理工		式	1		1,227,925	
応急処理作業工		式	1		1,227,925	
応急作業		式	1		1,227,925	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		3,584,067	
共通仮設費		式	1		679,237	
共通仮設費		式	1		135,664	
現場環境改善費（率計上）		式	1		135,664	
共通仮設費（率計上）		式	1		543,573	
純工事費		式	1		4,263,304	
現場管理費		式	1		1,623,386	
工事原価		式	1		5,886,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
日立地区		式	1		2,711,736	
防護柵工		式	1		128,600	
防止柵工		式	1		128,600	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,286	128,600	
除草工		式	1		1,355,211	
道路除草工		式	1		1,355,211	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	8,000	77.41	619,280	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	1,000	65.62	65,620	
(2)						
集草		m2	9,000	26.42	237,780	
積込運搬		m2	9,000	34.31	308,790	
除草処分		t	9	13,749	123,741	
応急処理工		式	1		1,227,925	
応急処理作業工		式	1		1,227,925	
応急作業		式	1		1,227,925	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		2,711,736	
共通仮設費		式	1		531,655	
共通仮設費		式	1		109,997	
現場環境改善費（率計上）		式	1		109,997	
共通仮設費（率計上）		式	1		421,658	
純工事費		式	1		3,243,391	
現場管理費		式	1		1,260,393	
工事原価		式	1		4,503,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
北茨城地区		式	1		1,450,592	
除草工		式	1		222,667	
道路除草工		式	1		222,667	
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	1,500	65.62	98,430	
集草		m2	1,500	26.42	39,630	
積込運搬		m2	1,500	36.85	55,275	
除草処分		t	2	14,666	29,332	
応急処理工		式	1		1,227,925	
応急処理作業工		式	1		1,227,925	
応急作業		式	1		1,227,925	
直接工事費		式	1		1,450,592	
共通仮設費		式	1		222,745	
共通仮設費		式	1		32,082	
現場環境改善費（率計上）		式	1		32,082	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		190,663	
純工事費		式	1		1,673,337	
現場管理費		式	1		598,572	
工事原価		式	1		2,271,909	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
筑西地区		式	1		3,092,014	
橋梁床版工		式	1		2,669,788	
旧橋撤去工		式	1		2,669,788	
舗装版破碎						
(1)		m3	106	10,321	1,094,026	
舗装版破碎						
(2)		m3	52	21,101	1,097,252	
舗装版運搬処理	運搬距離 9.82km					
		m3	159	425.5	67,654	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	159	2,584	410,856	
仮設工						
		式	1		422,226	
交通管理工						
		式	1		422,226	
交通誘導警備員	B					
		式	1		422,226	
直接工事費						
		式	1		3,092,014	
共通仮設費						
		式	1		417,991	
共通仮設費						
		式	1		53,165	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		53,165	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		364,826	
純工事費		式	1		3,510,005	
現場管理費		式	1		1,142,145	
工事原価		式	1		4,652,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
筑西地区		式	1		8,607,501	
防護柵工		式	1		128,600	
防止柵工		式	1		128,600	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,286	128,600	
除草工		式	1		7,250,976	
道路除草工		式	1		7,250,976	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	10,000	77.41	774,100	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	31,000	65.62	2,034,220	
(2)						
除草	ハンドガイド式	m2	12,000	16.57	198,840	
(3)						
集草		m2	53,000	26.42	1,400,260	
積込運搬		m2	53,000	35.32	1,871,960	
除草処分		t	53	18,332	971,596	
応急処理工		式	1		1,227,925	
応急処理作業工		式	1		1,227,925	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業		式	1		1, 227, 925	
直接工事費		式	1		8, 607, 501	
共通仮設費		式	1		1, 125, 645	
共通仮設費		式	1		122, 831	
現場環境改善費（率計上）		式	1		122, 831	
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 002, 814	
純工事費		式	1		9, 733, 146	
現場管理費		式	1		3, 173, 441	
工事原価		式	1		12, 906, 587	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
桜川地区		式	1		2,126,441	
除草工		式	1		898,516	
道路除草工		式	1		898,516	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り					
(1)		m2	100	77.41	7,741	
除草	肩掛け式 飛び石防護無し					
(2)		m2	2,600	65.62	170,612	
除草	ハンドガイド式					
(3)		m2	5,200	16.57	86,164	
集草						
		m2	7,900	26.42	208,718	
積込運搬						
		m2	7,900	39.91	315,289	
除草処分						
		t	8	13,749	109,992	
応急処理工						
		式	1		1,227,925	
応急処理作業工						
		式	1		1,227,925	
応急作業						
		式	1		1,227,925	
直接工事費						
		式	1		2,126,441	
共通仮設費						
		式	1		397,825	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		42,165	
現場環境改善費（率計上）		式	1		42,165	
共通仮設費（率計上）		式	1		355,660	
純工事費		式	1		2,524,266	
現場管理費		式	1		975,315	
工事原価		式	1		3,499,581	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
潮来地区		式	1		2,664,843	
除草工		式	1		1,436,918	
道路除草工		式	1		1,436,918	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り					
(1)		m2	200	77.41	15,482	
除草	肩掛け式 飛び石防護無し					
(2)		m2	9,800	65.62	643,076	
集草		m2	10,000	26.42	264,200	
積込運搬		m2	10,000	31.25	312,500	
除草処分		t	10	20,166	201,660	
応急処理工		式	1		1,227,925	
応急処理作業工		式	1		1,227,925	
応急作業		式	1		1,227,925	
直接工事費		式	1		2,664,843	
共通仮設費		式	1		384,076	
共通仮設費		式	1		49,499	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		49,499	
共通仮設費（率計上）		式	1		334,577	
純工事費		式	1		3,048,919	
現場管理費		式	1		1,046,813	
工事原価		式	1		4,095,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
鹿嶋地区		式	1		2,528,209	
除草工		式	1		1,300,284	
道路除草工		式	1		1,300,284	
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	9,000	65.62	590,580	
集草		m2	9,000	26.42	237,780	
積込運搬		m2	9,000	32.27	290,430	
除草処分		t	9	20,166	181,494	
応急処理工		式	1		1,227,925	
応急処理作業工		式	1		1,227,925	
応急作業		式	1		1,227,925	
直接工事費		式	1		2,528,209	
共通仮設費		式	1		365,742	
共通仮設費		式	1		47,665	
現場環境改善費（率計上）		式	1		47,665	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		318,077	
純工事費		式	1		2,893,951	
現場管理費		式	1		997,314	
工事原価		式	1		3,891,265	